1、股东和投资者权益保护

（一）公司严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》等有关法律、法规、和相关制度的规定和要求，建立起一整套适

合企业发展的内部管理制度并有效执行。依法召集、召开股东大会，审议和表决各项股东大会提案，信息披露及时、真实、

准确、完整地，确保公司所有股东能够以平等的机会获得公司信息，保障全体股东的合法权益，报告期内公司共发布定期报

告和临时公告共计93则。

（二）公司通过投资者现场调研活动、深交所互动易平台、电话等多种方式与投资者保持了良好沟通，提升公司信息披露的

透明度。公司自上市以来一直积极实施现金分红政策，致力于回报广大股东和投资者。报告期内，公司实施了2014年度利润

分配。

（三）稳定股价，报告期内，A股市场出现非理性下跌，公司实际控制人董事长康宝华先生，积极响应证券监管部门号召，

沈阳远大智能工业集团股份有限公司 2015年年度报告全文

42

结合公司实际情况，认真做好控股股东及董事、监事、高级管理人员增持公司股票，稳定股价的工作。报告期内，公司董事

长累计增持本公司43.3880万股票，大大增强了投资者对公司未来发展的坚定信心，维护了广大投资者的利益。

2、员工权益保护

公司坚持以人为本，把人才战略作为企业发展的重点，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，尊重和维护

员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度，努力提升企业的凝聚力，实现员工与企业的共同成长。公司的职称评

价体系，为员工制定了有效的长远的职业生涯规划，帮助员工成长。严格的绩效考核机制保证了员工的绩效能与具体工作相

挂钩，提高员工的工作主动性和创造性。组织以员工家庭为主体的美亚家庭日活动，增强了员工的凝聚力和企业归属感。

3、供应商、客户权益保护

公司充分尊重银行、供应商、员工和客户等其他利益相关者的合法权益，在经济活动中秉承诚实守信、公平公正的原则，树

立良好的企业形象，促进公司能够平稳持续地健康发展。

2016年，公司将继续做好股东权益的保护，在员工权益、环境责任、诚信经营和社会责任等方面积极利用现有的资源，创建

和谐企业，参与并承担更多的社会公益事业责任。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

沈阳远大智能工业集团股份有限公司 2015年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 352,743,505 67.36%   290,951,604 -617,917,870 -326,966,266 25,777,239 2.68%

3、其他内资持股 265,215,025 50.64%   220,928,820 -460,366,606 -239,437,786 25,777,239 2.68%

其中：境内法人持股 261,747,200 49.98%   209,397,760 -471,114,960 -261,747,200 0 0.00%

   境内自然人持

股
3,467,825 0.66%   11,531,060 10,778,354 22,309,414 25,777,239 2.68%

4、外资持股 87,528,480 16.71%   70,022,784 -157,551,264 -87,528,480 0 0.00%

其中：境外法人持股 87,528,480 16.71%   70,022,784 -157,551,264 -87,528,480 0 0.00%

二、无限售条件股份 170,951,904 32.64%   136,761,523  765,625,393 936,577,297 97.32%

1、人民币普通股 170,951,904 32.64%   136,761,523  765,625,393 936,577,297 97.32%

三、股份总数 523,695,409 100.00%   427,713,127 -617,917,870 438,659,127 962,354,536 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司授予的限制性股票1094.6万股于2015年2月27日上市，本次限制性股票授予后，公司总股本由原来的 523,695,409 股

增加至534,641,409 股，从而导致股份变动。

2、2015年5月28日，公司实施2014年度权益分派，以公司总股本为534,641,409 股为基数，同时以资本公积金向全体股东每

10股转增8股，转增后公司总股本增至 962,354,536股，从而导致股份变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015年4月17日，公司召开第二届董事会第十二次会议审议通过了《2014年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，

并于2015年5月13日召开的2014年度股东大会审议通过。